
 

  
COMUNE DI VILLAFRANCA SICULA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 03-04-2025
 

OGGETTO: DIVIETO TRANSITO E SOSTA PER LA GIORNATA DI SABATO 05 APRILE 2025.
 
 
PREMESSO che:

dal 30.03.2025 al 06.04.2025 la Nostra comunità vive la settimana missionaria;
sabato 05.04.2025 dalle ore 16:00 si terrà la marcia della pace con i bambini del
catechismo con partenza dalla Chiesa del Carmine di Burgio e arrivo alla Chiesa Madre
di Villafranca Sicula;
per lo svolgimento del corteo si rende necessario disciplinare la circolazione stradale al
fine di tutelare la pubblica incolumità e la buona riuscita dell’evento.

VISTI gli artt. 2 -5-7-21-38-39-42-45 del D.Lgs. 34/1992, n. 285 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

ORDINA
La chiusura al traffico veicolare come di seguito riportato:

SABATO 05 APRILE 2025:
Dalle ore 16:00 e fino alla fine del corteo il divieto di transito e sosta nelle vie di seguito indicate:

Tratto del Corso Umberto I (da Via Croce di Lucca a Via Vittorio Emanuele);
Tratto Via Vittorio Emanuele (da Corso Umberto I a Via Cavallotti).

AVVERTE
A norma dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990, si avverte che, avverso alla presente ordinanza, in
applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza,
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg dalla pubblicazione, al TAR Sicilia - Palermo.

DISPONE
La presente, oltre ad essere pubblicata sul sito Web del Comune di Villafranca Sicula, viene trasmessa,
perché ne abbia piena e legale conoscenza:

al Comando Stazione dei Carabinieri,



all’Ufficio Tecnico.

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

 
 
 

IL SINDACO
F.to DOTT. GAETANO BRUCCOLERI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 


